[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21 августа 2023 года
	№ 1623

О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 мая 2013 года № 644
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях размещения нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 мая 2013 года № 644 (в редакции постановлений от 25.06.2013г. № 790, от 03.06.2014г. № 536, от 20.04.2015г. № 378, от 06.07.2015г. № 667, от 20.07.2015г. № 725, от 30.12.2015г. № 1746, от 22.07.2016г. № 1030, от 18.10.2016г. № 1601, от 31.05.2017г. № 695, от 08.06.2017г. № 737, от 13.07.2017г. № 927, от 03.11.2017г. № 1525, 07.06.2018г. № 580, от 20.11.2018г. № 1430, от 04.07.2019г. № 737, от 27.01.2020г. № 81, от 27.02.2020г. № 214, от 03.04.2020г. № 416,  от 06.05.2020г. № 558, от 19.08.2020г. № 1012, от 01.06.2021г. № 848, от 04.05.2023г. № 969), дополнив пунктом 42 следующего содержания:

	№
 п/п
	Местоположение (адрес) нестационарного торгового объекта
	Количество отведенных мест  под нестационарные торговые объекты
	Вид нестационарного торгового объекта
	Площадь каждого места, отведенного под размещение нестационарного торгового объекта
	Назначение (специализации) нестационарного объекта
	Вид собственности, наименование правообладателя, вид права на земельный участок
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Примечание (нумерация схем может меняться)

	всего
	Из них

	42
	г. Онега, пр-кт Ленина, напротив дома 205 А
	1
	1
	Палатка/автотонар
	до 10  кв.м.
	 Торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	Земли общего пользования, государственная собственность на которых не разграничена
	до 12 мес.
	Схема № 49

2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника финансового управления Коголеву Л.Ю.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          Ю. А. Максимов

02230821016230